

Dopłaty 2020. KE pozwala na wydłużenie terminu składania wniosków

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 18 marca 2020

Komisja Europejska dała wszystkim państwom członkowskim możliwość przedłużenia terminu składania wniosków o płatności WPR. Taka decyzja związana jest z trudną sytuacją spowodowaną pandemią koronawirusa.

Komisja Europejska postanowiła dać rolnikom więcej czasu na złożenie wniosków o dopłaty bezpośrednie. Decyzja zapada w odpowiedzi na wniosek władz włoskich (złożony jako pierwszy) oraz ogólną trudną sytuacją panującą w Unii Europejskiej. Z największym kryzysem związanym z wybuchem COVID-19 borykają się obecnie Włosi.

– Komisja Europejska postanowiła zezwolić państwom członkowskim na przedłużenie terminu o jeden miesiąc dla rolników składających wnioski o płatności bezpośrednie i niektóre płatności w ramach rozwoju obszarów wiejskich – informuje KE.

Nowy termin składania wniosków

Co decyzja KE oznacza w praktyce? **Rolnicy powinni złożyć w tym roku wnioski o dopłaty bezpośrednie do 15 maja. Jednak po wydłużeniu tego terminu mają na to więcej czasu – do 15 czerwca.**



Dopłaty 2020. Z przedłużonego terminu składania wniosków będą mogli skorzystać rolnicy we wszystkich państwach członkowskich.

fot. Fotolia

– Nowy termin składania wniosków upływa 15 czerwca 2020 r. A nie 15 maja, co pozwoli rolnikom na większą elastyczność w wypełnianiu wniosków w tych trudnych i niespotykanych czasach – podaje KE.

Dopłaty 2020 – do kiedy można złożyć wniosek?

KE dała zielone światło. Jednak o tym, czy skorzystać z wydłużonego terminu zadecydują państwa członkowskie. Możemy się jednak spodziewać, że Polska będzie chciała wykorzystać taką możliwość.

KE przygotowuje obecnie kroki prawne, jakie należy podjąć, aby umożliwić odstępstwo od obecnych przepisów.

Europa walczy z koronawirusem

Europejscy rolnicy każdego roku składają wnioski o płatności bezpośrednio w ramach WPR. Są one następnie rozdzielane na poziomie krajowym lub regionalnym, zwracane przez Komisję Europejską z unijnego budżetu.

Komisja Europejska zapewniła, że pracuje na wszystkich frontach, aby wspierać państwa członkowskie stojące w obliczu wybuchu pandemii COVID-19.

Źródło: <https://ec.europa.eu/>

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!